
МБОУ « Комсомольская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
07 августа 2014 года. № 84/1.

О переходе на пятидневную учебную 
неделю обучающихся школы.

На основании протоколов классных родительских собраний с 1 - 4  
классы, протокола общешкольного родительского собрания для увеличения 
возможностей реализации новых федеральных государственных 
общешкольных стандартов (сохранение и укрепление здоровья учащихся, 
повышение роли семьи в воспитании учащихся, формирование у 
обучающихся уважительного отношения к родителям, осознанного, 
заботливого отношения к старшим и младшим, формирование представления
0 семейных ценностях, семейных ролях и уважения к ним, усвоение в семье 
позитивных образцов взаимодействия с природой, участие вместе с 
родителями в экологической деятельности по месту жительства)

Приказываю:
1 .Организовать обучение с 2014-2015 учебного года учащихся 1- 4 классов 
по пятидневной учебной неделе.
2. В связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести изменения в 
Устав школы, в основную образовательную программу, годовой 
календарный учебный график.
3. Заместителю директора по УВР И.А.Купрной: -внести изменения в 
локальные акты;
-составить учебный план школы на 2014 -2015 учебный год;
- ознакомить учителей с учебным планом и педагогической нагрузкой на 
2014-2015 учебный год.
3. Учителям составить рабочие программы по предметам согласно учебному 
плану и годовому календарному учебному графику.
4. Информацию об изменениях с переходом на пятидневную учебную 
неделю разместить на сайте школы.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор щ О.В.Зоткина


